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ACTA

En la Ciudad de Metepee, Estado de México siendo las 15:00 horas, del 24 de febrero de 2015, en el Auditorio
Ángel Maria Garibay K, ubicado en la Calle 16 de Septiembre No, 147 Norte Colonia Lázaro Cárdenas,
Metepec Estado de México primer piso; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación del
fallo de la convocatoria de licitación indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en el
numeral 111 subnumeral 3 de la convocatoria.

Este acto fue presidido por la Lic. Amaya de la Campa Palacios, servidora pública designada por el Colegio
Nacional de Educación Profesional Técnica.

Para efectos de la notificación correspondiente y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta
fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta acta en la
Coordinación de Adquisiciones y Servicios ubicada en Calle 16 de Septiembre No 147 Norte Col. Lázaro
Cárdenas, Metepec, Estado de México planta baja, en donde se fijará copia de la carátula del acta, un ejemplar
de la misma o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dlas hábiles,
siendo de la exclusiva responsabilidad de los IIcitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de
la misma. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx.• este
procedimiento sustituye a la notificación personal.

/\

A continuación Se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico emitido
por la Dirección de Infraestructura y Adquisiciones a través de la Coordinación de Infraestructura y
Equipamiento con oficio No. DIAl 219 12015 turnado con fecha 24 de febrero de 2015, el cual forma parte
integral del expediente de la licitación y de la presente acta, quien realizó el análisis detallado a las propuestas
técnicas, de conformidad con lo establecido en la convocatoria de la licitación en el punto IV inCiso a)
"Contenido de la propuesta técnica", dictaminéndose en reSumen lo siguiente:

~
ASeg~radÓ~a-lntera-Cciones-ü~~~~:~:~eGrupo Financier~-~n~eracclónes-- ,J~~!~~_~:~~~- -~~~~~~;:~~~e

__~_~_~.eue~t!_co!'1,!~,,~n_9u~,I!tas eo~panl~, <J!' S!,..9.~~'?~ S.A, <:le_ r;,;>L._ _.._ U~"P~, . _
Se~~r!,sJ!,_~~_,!~,-~,A, Grupo F!!:,~!:,~!.!?_I!,b..'!!sa S,A: .. ,.. ..__ __S_ufllEl",__ .. (\,

g~Nc~~~~m~d~gsc~~~~E~e~~I~~A~~AI~Á~~~~~~~P~~I~~O~~~~~EVAD~~~I~~~~E~S6~~~~;~~ 1\
RESPECTIVO, sub numeral 3 Criterios de evaluación. legal y administrativa, inciso d), la Coordinación
de Adquisiciones y Servicios solicitó a ia Dirección Corporativa de Asuntos Juridicos, su opinión respecto al
convenio de participación conjunta presentado por los licltantes Aseguradora Interacciones S.A. de e,v. Grupo
Financiero Interacciones en propuesta conjunta con Qualitas Compaflls de Seguros SA de ev" a efecto de que
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manifestando a través del oficio No. DCAJ/260/2015 que el mismo cumple con los requerimientos minimos
solicitados en la convocatoria.

Asimismo, de conformida.d con lo seftalado en la convocatoria, la Titular de la Coordinación de Adquisiciones
y Servicios evaluó el contenido de los documentos solicitados en el punto VI. "Documentación Legal y
Administrativa", asi como lo requerido en la fracción IV Inciso b) "Contenido de la propuesta econ6mica" a
efecto de que fueran presentados en los términos legales y administrativos seftalados para su análisis
detallado de acuerdo a lo mencionado en convocatoria, dictaminándose lo siguiente de su análisis:

De lo anterior se concluye que administrativamente acreditan la evaluación los dos licitantes que presentaron
propuesta

Las propuestas de los licitantes que acreditaron la evaluaci6n técnica y administrativa, fueron sometidas al
análisis económico de acuerdo a lo establecido en el párrafo segundo del articulo 36 de la "LEY" y al 51 de
su "Reglamento", a través del criterio de evaluación binaria obteniéndose lo siguiente:

Los llcitantes que presentaron precios aceptables fueron sometidos al criterio binario de evaiuación
concluyéndose que:

El licitante Seguros Inbursa, S,A, Grupo Financiero Inbursa S.A., resultó con la asignación favorable para la
prestaci6n del servicio por un importe de $11'331,022,08 (Diecisiete millones trescientos treinta y un mil
veintidós pesos 08/100 M.N,), no aplica LV.A.

El licitante Aseguradora Interacciones S.A. de C,V. Grupo Financiero Interacciones en propuesta conjunta con
Qualllas Compaftia de Seguros S.A. de C.V., aún y cuando '" propuesta cumple con los aspoctos solicitado en la
convocatoria, ésta no tes~~lto ser la solvente económica más baja una Vez realizada la evaluación binaria.

i
~~

\.

El licitante que result6 adjudicado deberán considerar lo siguiente:

La vigencia de la póliza corresponde a el periodo comprendido de las 00:01 hrs. del 25 de febrero del 2015 y C''''
hasta las 24:00 hrs. del 31 de diciembre de 2015 \)\

El licitante adjudicado deberá entregar el dia hébll siguiente al fallo las cartas cobertura para cada uno de los
participantes de la colectividad, manifestando lma vigencia de las 00:01 hrs 25 de febrero del2015 y hasta la
entrega de las pólizas correspondientes.
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El representante del licitante adjudicado deberá presentar dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la
siguiente documentación en original y copia para su cotejo, a efecto de que obre en el expediente respectivo.

Garantfa de cumplimiento;
No aplica de conformidad a los Articulas 14 y 62 de la Ley General de Instituciones y Sociedades Mutualistas
de Seguros

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:00 horas, del dla 24
de febrero de 2015

Esta Acta consta de 12 hojas, firmada para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.················································•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

POR LOS LlCITANTES

____.. . . f\J2_~~!~~_(¡11_!ª!:Q.11 _

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACiÓN PROFESIONAL TÉCNICA

Lic. Amaya de la Campa I Coordinadora de
Palacios Adquisiciones y Servicios

Lic. Rodolfo Estrada
Hernández

/
Representante de la
Dirección Corporativa de )

A'."_"".......~_~
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Representante de la
Arq, Reyna Patricia Coordinación de "5,l--/ ";,>¡/
Salazar Salazar Infraestructura y ,,-" ,1("",,"' -, -44",

g~~~~%~7ECd'~~r ·1 !Jjt/
deSeguros! 'Pf"(j Ll! ~ ( ./Lic. Hugo Silva Vázquez Global Assurance Brokllrs "iltLk Ü f- - •- - '''''o,,,

Agente de Seguros y de ',/
_____________"""_'_.. FianzliS, S.A. de C.v.. "" '" "f "0'" \_),. __ " ,

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL "

Lic. José Luis Paz Galán
Representante de la
Dirección de
Administración Financiera

Servicios
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Secretaria de Administración
DireccIón da Infraestructura y Adquisiciones

Cootdinación ele Intra~i;tfuctura y E"Ql,llp3mlenlo
ÁI'(SCl de S8guro~ PalclmonlalM

Metepec, Edo. de México, a 23 de febrero de 2015
Ref.: OlA! 0219 /2015

Asunto: Evaluación de Oferta Técnica servicio de
aseguramiento de bienes 2015.

Exp.: 22.1/6C.7/Proceso de Licitación Aseguramiento­
Seguimiento y controI105/2015.

Lic. Amaya do la Campa Palacios
Coordinadora de Adquisiciones y Servicios·'.
Presente.

Con fundamento en el artfcyló36¡segundo párrafo,deláL~ydeAdquisiciones,ArrE,lndamientos y Servicios del
Sector P~bllco. comunico.a usted el resultado técnicO derivado del análisis de las propuestas presentadas en el
procedimiento de la Licit¡¡¡ciónPública Nacional Mixta No. LA"01.. 11,;5X001cN2·2015. relativa'ala contratación del
servicio AseguramielÍto Cplecliv(j.do Blem¡sPálrilnonialesdel SistemaConalep 2015, en términos del punto
V. CRITERiOS ESPECIFICOSCONFqRMi;ALOSCUALESSEi;VALUARANLAS PROPOSICIONES y SE
ADJUDICARA EL "CONTRATO RESPECTIVO, numeral 1. Criterios de Evaluación Técnica.

Seguros Inbursa.
SAGrupo

Financiiirp Inbursa

1

As~;aUradO(a'lntera,:;c¡Qii·-.e-s-,---r~'-'_.~m.··

'. . . '.' '.' ·.·\·SAdeC.v., (3rupo\
ESPECIFICACIONES {lmloci~rp i~teraccionrsy

.. '. .......•....• ". p(jr o.traquálltas.Compama
'. . . ". d<i~E,l\lUros,S:A?aC"\I.<pn

.--"''''''-----I~,,-¿-._''"'''';;;" _''--'--'--+-tc'.¿.',,,.,,,..,,,-_..-.-.'- .,.+efopuesta COlljUn'!~---c-+J- '''''"''''_

,tdt:~fv~~~i~¡~~~s\\',' ..•..... ·.bUMPLE . .... \ .. ql)MPLE

_----".'--7-,"""""'''"..."+'-----;- ----'---'-----;-;..;,p§!,,tQ!!i 00 lales _".;...~~c-l-_.
'.~. " .

PARTIDACe.NTIDAD UNIDAD
•

Sin más por elllloil)ento, reciba un cordial saludó.

~, ...-

?'f9Y ~<:,.
....,,_Galle 11$ c.le S0ptlembr8 No 147 Nte Ccl.lilzaro Cárdenas,

,,
')~ I Meteprl!c. E~ti:ido de MéxiGO. Cf1 .52148

.1 T~léfo¡10 01 (722) 2 Ji 0800 e.xl. 2584, fax 2406

. ~),,:~" <;D"'
....,.'Z;.'C)6xc<,---<"..cy~

Arq.P"atricia Salazar l?!l'azar
Coordinadora de Infraestructura y Equipamiento

Atentamente
"OrgullosamentéC;QNALEP"

e,c.p. M. Aud. Corazón de Maria Madrigat.- Secretaria de Administración.
Exp@diarHe,

JLIG'PSS"g\lg"¡;¡f'i;l
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IV.) 1

Qfer1a técnica cumpll(lndo al 100% con las especlflcaclonBs
sefialadas en el Anexo No. 1, elaborada en papel membrelado del
Ilcltanlo, debidamente firmada autógrafamenta en la ÍllUma hoja por
el representan!!!! lesal del licitante y follada en todas sus hojas, No CUMPLE
deberá setl.alarse nlng(¡olmporte eCOnómico en esta oferta:. b~..!u~
presentación de este requhl:jt9 §C:rá motivo pata desegt!it..,(1
propuosta.

CUMPLE

IV a) 2

Carta del IJcUanle elaborada en papel membreteado, dirigida al
Colegio Nacional dI!! EducacIón Profesional Técnica, dabldaroerlte
flnnada aUlógtaramente, por el representante legal, en le que
manifieste. gU9 cumplirá 9striClamente con los reauerlmlentos
establecidos 9n el Pm.s.t1:!:~eguraml@ntoColoctivo dlll
SllStQm.a Conalép de acuerdo a los anexos "1" uE.speclflcaclones
Técolca$u,A, e, C. D, E, F, GYH. preferentemeotafolladaS en todas
$US hojas.

CUMPLE CUMPLE

IV.l3

Copla fotostática y original para su colejo da la .@.YlgtI¡aclón de la
Seerstarla de Hacienda. V Cr~dlto Píi~para operar seguros,
en los ramos requeridos en sI Anexo No. A do las
especlflcaclonl:ls técnleas del Anexo No. 1

CUMPLE CUMPLE '::::".
\

IV.) 4

Cal1a del licltanle elaborada en papel membraloado, clirigida al
ColegIo Nacional de Educación Profesional TécnIca, debidamente
firmada autógrafamente. por el representante legal, en la que
manifieste que en caso da ser adjudicado, Se compromete a
mantSH1~r la 90nfldenclalldad de la 1I1form!tl?.i.2nM~lPrograma
#.~A~,~.!lliJJlmlentoColectivo del Sistema Con.lili!.t!, asi como de
sus bienes patrImoniales,

CUMPLE CUMPLE

C\
\ ./

) ,,"
' ... '"

....('"''"

CUMPLE

CUMPLE

Carta del licitante olaborada en papel membreteado, dirigida al
Colegio Nacional de Educa.clón Profesional Técnica. debidarnents
firmada eUlógrafamente, por el representante legal, que en caso de
resullar adjudlc:ado, manifieste.su conformidad respecto a que sm!i CUMPLE
Estado participante urá fe;monsable dal pago da sos prima;:¡.
de la t(apclón C.2rm.;¡:.pondl!wle dGI eletclcio 2.015, Sin que el
eventual incumplfmlento de pago de alguno de los particIpantes
afecte de modo alguno a 10$ demás Integrantes.

Carta del liellante elaborada en papel membreteado, dIrIgida al
ColegIo NacIonal de Educación Profesional Técnica. debidamente
flri'J1ada aUl6grafamente, por el representante legal, en la que
marllflesle qUí? i;!rl caSa de resultar adjudicado, se compromete a
!iU!:!llJr~.§.dE;' pólizas para la vigencia. ~jdcll:; 00:01 hrs. del CUMPLE.
25 febrero del 201.5 a las 24:00 hrstJ:t~t~JJ~e diciembre de 2015
y recIbos dl:\ pagos de las ..l1rHnM.....n2I...ÉstIiHlo conformé el \
elercleJo 2015, en apego ¡;¡ la información que 113 ProporcIone el \', "'.
C()legio, "_...l--:.... ,_.~.,.,"'_,_.. ,_,_" "",.,,"'_.l.----''--....;;.~-

,~: ' 1:6~~1~

IV.) 6

IV'lS
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Carta dal licitante elaborada en papel' membreteado¡ 'dirigida al
Colel;llo Nacional da EducacIón l=JrOfeslonal róctlic.e, debidamente
fil'mada 8utógrafarner'lte, por el representanlo legal, en la que

IV o¡ 7 manifieste. Que en caso de resuller adjudicado, se comprometerá a CUMPLE CUMPLE
.!!1!a!!In al dfa Mbll siguiente de realizado él fallo carta
~ra para caclE! uno de los participantes de la colecUvldad
a partir de las 00:01 hrs. dal 2ó de febrero dal 2015 y hasta la
entrega de las p6Ib:a.s correspondientes.

Carta del IIcitan!G elaborada en papel membrsteado. dirigida al
Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica. debidamente

IV o) 8 firmada autógrafamente, por el representante, legal, en la que CUMPLE CUMPLE \,m~mitlesteque cuenta COn esquéma$ de reasogurqs@decuados,

~~~\Incluyendo reasegUl'adores de primer nivel registrados ante la
Secretarfa de Hacienda y Crédito PÚblico.

Carta del licitante elaborada en papel membreteado, dirigida al
COlegio Nacional de Educacl6n Profesional Técnica. debIdamente

IVo) 9 linnada .aUl6srafarnente, POI' el represenlal'lte legal. en la que CUMPLE CUMPLE
manifieste que se ~ntregar~n tarifas slmpJlflcadn do acuerdu
los descuentQ! otorgados pe!] el Colegio a mas tardal" 15 dlas

~después que se les haya otorgado el falto a su favor,

Carta dal licitante elaborada en papel rnembreteado, dirigida al
Colegio Nacional de EducaCión ProfesIonal Técnica, debidamen1e i

IV o) 10 firmada autógrafarnente, por el representatlle legal¡ en la que CUMPLE CUMPLE

'~manifieste que se ,~.n.Wi!gªrán relacién de agencia!! Ylo tallereS
!Ytorlzados én la República Mexicana a más tardar 15 dias
despuós que Se les haya otorgado el fallo a su favor

~~~~~lr
Arq. Patricia Salazar Saláíar

Coordinadora de Infraestructura y Equipamiento
M.A.E.E. José Luis Iz uierdo González
Director de Infraestructura yAdquisiciones



At'n. Arq. Patricia Salazar Salazar.
Coordinadora de Infraestructura y Equipamiento.
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Lic, Dlter Josué Pastelin Hermindez
Director

L1C ITANTE--"-"" .........,---o="''"=cUilifENTEC''"'N7."IC::cO=------.
Aseguradora Interacciones,-S:A: de C.V. Grupo CUMPLE CON LAS CONDICIONES

Financiero Interacciones y Qualitas Compañía de Tt:CNICAS SOLICITADAS
Seguros S.A. de gjC,,~n ro uesta con·unta.

CUMPLE CON LAS CONDICIONES
Seguros Inbursa, SA Grupo Financiero Inbursa. TÉCNICAS SOLICITADAS

/

Al Global··
:'~~./Assurancs"
Experiencia que genera confianza

México D.F., a 23 de febrero de 2015

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA.
SECRETARIA DE ADMINISTRACiÓN
DIRECCiÓN DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
COORDINACiÓN DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.

LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA NÚMERO LA-011L5X001-N2-2015
ASEGURAMIENTO COLECTIVO BIENES PATRIMONIALES DEL SISTEMA CONALEP

REVISiÓN DE PROPUESTA TÉCNICA

En atención a su amable solicitud y dando cumplimiento a los compromisos adquiridos en nuestro
carácter de Asesor Externo en Materia de Seguros hemos efectuado, respaldados en las bases de la
licitación pública nacional mixta número LA-011 L5X001-NZ-Z015 así corno en su junta de aclaraciones,
para la contratación del Servicio de Aseguramiento Colectivo de Bienes Patrimoniales del Sistema
Conalep, la revisión técnica de las propuestas presentadas por las siguientes Compatílas Aseguradoras:

• Aseguradora Interacciones, SA de C.V. Grupo Financiero Interacciones y Qualitas Compañía de
Seguros SA de C.V. en propuesta conjunta.

• Seguros Inbursa, SA Grupo Financiero Inbursa.

De cuyo análisis se desprenden las siguientes observaciones:

No¡¡;::"Se anexa dictame!í"porcobertura solicitada.

Esperando que esta información sea de utilid
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COBERTURAS SOLICITADAS
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BIENES CUBIERTOS CUMPLE CUMPLE SIC
RIESGOS CUBIERTOS CUMPLE~- -'-C'UMPLE SIC

SUMA ASEGURADA CUMPLE -----cD-M'Pi..E SIC
LIMITE MAXIMO DE RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE S/C''''--~----"

SUBLlMITES sEGÚN BASES CUMP[E"CUMPLE'-"~C-"-

DEDUCIBLES SEGUN BASES CUMPLE" cúiiífPLE S""/C",-_
COASEGUROS CUME!:L CUMPLE SIC

CONDICIONES Y CLAUSULADO CUMPLE CUMPLE SIC=~
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"2015, Afio del Genel'aHsimo José MarIa Morelos y Pavón"

pC·t.conaJep
Colegio Nacíonal de fducadón Profesional Téc;:n;ca

OI:C,J.~!¡,\Ir) "',"~IC(l ~f,IWJ'¡¡';IJ.?~i~> r-f( (li;.I~1

Dirocción Corporativa de Asuntos Jurídicos
Coordinaci6n de Asistencia Jurldica

Metepec, Estado de México a 23 de febrero de 2015
DCAJ/260/2015
Asunto: Revisión de prppuesta conjunta para
participar en el procedimiento de Licitación Púbiica

,N:¡¡cion¡:¡JMixta N' LA-011 L5X001-N2"2015
J,6i:,Xp.j~O~rpeta IJi9itaciones Públicas/2015
',' Ji·!\ '.:-,':: Jf

'··'c'"

'''', \\ ".;.::

MAE.E. José Luis Izq(¡i'!'lrdol3ónzález ..."'"
Director de Infraestru'(:tl!lca,yJ Adquisicioneif::, "~e,

',,\ \'':¡ '- . l ~"< "~·:'·"":1'::-:'·'''' "",

Presente .• ',.') ... > ,'.' , ¡-li "1' '".""" :'''-';-,<.. "..." .,.,,',::. ,,-
"":''''::,,:,:, " ':,.:;-;., .. :.'.":/'~;,,:i ,.) .':: ",;> ...;"'2~>:~-,'¡:~ ':~:~r~';¡':r~ <\\\,:'\ ;,~\\ \:", .'::':·i,::, <I:~',::,¡;,:",,:,::':> ,',::'<,> ~:,'::: "., ':',,: . ...:.

Hagoreferenci~~I.?jiéio0f\'~:9.§~~5J,);~U¡/~~if~p~¡:j!?~·,~ef~,9r,~~R'9,~'2915.'r\"~!9ido en esta oficina
en misma fesha,«(I;HacIOnádo",O/9Il-la E§lY!$i~f] ii~I:!I(SgJq:VYQ.I(:t~l;¡;iP1';l.rttClpar;:!6~ __ponJunta de los
proveedores'AS,S9uradora Interé$,lbciO'.0li\~;;},¡s;~·,:,pf;l'S:\j>~);q·1i\0r\it1:ancie'f6'lnteracciones y
Qualitas Com-p,~ñia q~,,$egu[,os,.;¡;:A:ql:j"p_i~.,,:)i?a·na,p~ii¡óipáF'en:el,pr:0~E;!,§OdeL,ieit<,lción Pública
Nacional M,í~ta:hio. [AJq1}¡1 ¡~~~b01-fl1,~\~g1I_$,W,?');~~~RfxtQ_i~_~'~~\~~M?ep~~r\ie 16~I@JJlente:

i,' "''', j",,. y t: .,:;~ .":",,.¿:\ , :" '" :~:1) :"':.'''"I:;~ ,<:;;.v~ /:¡';'::;'I,'I;,:,':\',t:,":: '1', "'<'::\\, ': ',' '."~":'"'' .<,,\, "'1\ ',' ;:''\ ',,', 'i·;'¡' .. ;:> "'....:

Visto el Convl§hlo d¡¡¡ p¿~iGIe'$J:i¡:8P':\)~nN0t~-~~:~~,h:~'~i~ de"\~~5:~~,P"i~,~rRr~senfe"'éf'jb, celebrado
entre los IIcltB,~Jes aJ31~s s~l~al~\9l¡)~I,~ei:~li!1lt~I~~~I.~PJi~\e~,\?pln'lo~',JwW~1P~¡Y i, ¡¡>I,

!,:<~:i) K;:':,:,:';:) \"'~~".'i.\:,,::/.' \,,:, :,'.,',"'::.,~. ~~;<!" ::·¿',L',::;.:,;;::'·,;::· ~1::~~,2,:J,~ ~\<:\·<~~'~\\~:!\t\¡ ';1 ;~,j .'~;\';'~!<{~:~~"'l' , \~ \':):;, \::":'::í \\ (;' ~l ~ f/ (.'Í ./ )
De conforl;lihd¡¡¡~ con l()iesil;t~'e6ii'ló e~lf¿i~~jft¡i6ulQ:;~~Jd~,k' '1~'RleJ1to\~€¡i1i;¡;;Ley d~¡·A~~uisiciones,
Arrendam i(~:m~fu~g':y Sé'ry¡,#i~~\¡geI;i)~@cto(públi cO:.\~~:~~~$-""",_,'::~::~~;;,dr c~.b in'~tr:p,f~~nto CL!mple
con dicho pPe~é,pto legaWc0IJ!ilG;,s6'?~talla':a)\~9pt!r~~~IRQ:,""""¡" "';/.'/¡j,

,;,,:::::\:::;::·'~"!d:~:·~ ": ,:', ,,: ,J,:; ~;,::,:,,:;:;,:')":~':.:":'\'!::':; .:if" '''::,~ "~,, '~~,;; '-~,,!~:r> <:~:,' C::,:':~">:'::;:':'::':':"'.:':"'~<'<:::');\<',> (;':':; :';:')"'\:" "y'" ':"'," ":'~:: ~:'/i,~;'~,I:/.I;::;/l
a) Los nQf¡iii8f~.;S de los\oIiGitaliJt1ils::se'preÍ3i$%áneg, eYiP'F9'enJio,f,1 eh el):i1W~fo siguiente ai

m
'lsmo' ,;,,' 1'" _.... '! ' ' ''' .. ' . ,',';-,"

, """.", "","'...•........ !,' J.,," .' .''''
b) En los nufi!'l~@I¡;¡s. 1.5:;y,'25SE;! h~;¡¡;é' t~fé'rer!lt:ié.\8I()s:q,9JTliciliosdelos'libitantes:
c) El Registro FéiClértalde CO¡¡¡triowentE'!!?de,los Ih\:itarif@sse de~:9rii¡)€ien los numerales 1.2

y 2.2.; ". -' ;,',_ ,. . ..,"

d) En el numeral 1.1,seJ~pEE').rElféren2iaaloSinstru!J;1~15!9.~~Wl:ilíó6scbn los que refiere su
existencia legal,Jréf9fqia.§i:@'J?9j,fici"lc.ip~li),S/.d~;'1¡;lipersonal moral Aseguradora
Interacciones, S.A, de C;\y.~p~"p'b-FiH.9'rygi~t0,ln~~r<i9ó'i0neS;

e) En el numeral 2.1 se hace réfere¡¡i'ci.?"-ál-ihstrurriénto público con el que se refiere su
existencia legal, reformas y modificaciones de la personal moral Qualitas Compañia de
Seguros, SA de C.v.;

f) En el Proemio y en la parte de firmas se citan los nombres de los representantes legales \)\'\.
ambas empresas Iicltantes; .,
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g) Se cita en el numeral 1.3 la Escritura Pública en la que se refiere que cuenta con
facultades el representante legal de la persona moral Aseguradora Interacciones, S.A.
de C.V. Grupo Financiero Interacciones.

h) Se cita en el numeral 2.3 la Escritura Pública en la que se refiere que cuenta con
facultades el representante legal de la persona moral Qualitas Compañia de Seguros,
SA de C.v.

i) La designaci6n de represe0!aote;!cl¡l;m~n:,se\p,WlPisa ~n la cláusula segunda;
j) Los nombres de socio?,d~áril~¡:¡~\e¡¡nprés~$'.s~, citari!enJadeclaraci6n 1.2 y 2,2;
k) La descripción de.las P?rt~s:.del'bDjeto del ¿6htratO'ii1úe~br,r'iJsponderá cumplir a cada

licitante, formadt;íj:\xigir ÉW'cumplimielltodeJª? obli9¡:f61o.[1~:s y·€!¡¡tipulaci6n de las partes
de obligados lJ\i;i:l¡¡Fq¡¡;,~nados~ :€lsp6ndi:i.(al,.~,g~;t>.~EP,seSl':!ñal¡:¡ien la cláusula primera
y segunda g¡:!l:qol)venJO de!;lii$rltb.:.. , .... . " ""

"':".::",::: ,'" <:, ¡ '., ,,;,'/...../ 'i' \'''' :..:.;, ',:~:,~~,:;":, .::~::',)<,:/;,':'~).,~\',,\\ :::::.::, \\, ~":, :',',' '<:"'~:,,~,':~">:!') >:,:'< " ,,';. ::' :',,,, ':':.

Asi Inismo, se rE;lsqdl,¡énda:'$~J(Git~ri<'i;r9j~l{i~it.~~t~~:::;ri:i:aBi(i~~t€¡('ilR'E!J;0P.rotesfa'd!!i'deci r verdad que
no ha sido mod'if(c,ado sUbbjE¡,~~>¡~9cialr~~itp,Rr)lé,;;!.p.s'¡¡1~9iR6·istf¡l!>I'Jritegram·fY.:>.Oel Consejo de
Administracj~ñQAdministradorljhjtoXY:·~:€#~l:I$·é(ltªlit$1Q.g~I:. .

.' ,~"';":,"" " ,':"':.:, ":,:::, :',:",' ". ' ::". ,,::,,:¡ :,:::;:"> ":':"'.:':',,'.','} :.~,' ~;)' \, ~.\\~,::,~; ~::; ,:~.'.'.' .. ';:::.., ::::;.:<:>;:,;::.:,;:',.,'> ::' ':, <'" ,,~ ",": :",::::> ':,": ':' ,\" . ':'

Finalmente,,'pará el d~d) 9:~.·obtenéri,~f~h~~\\~~·p:~~s~s.'erf'il'IJo\6i:ir~€Ú:i'ppndiéllt@;'es menester
solicitar r~'ª.I¡J:;,~h la. e\r~re~:~::,.9~J,?(jjrM~:~i.~::\~~:$;.:':,~eS··:q$~~~i\'..~ri:~iliJ~11 par~'el,¡ expediente

correspondJe~te . '¡ ':"'<':" 'o:. ,",i.,.,:':::::::;':;}'.':."'\\ ' ' '. \',:' \\\'.',;'.,', .' .
Lo anterior;;.,s..¡:,e.'.:lémit~'.is...jlJ,J~.~.n.,:'.:9~::g.:~. 6.9,~~:;i~~i~.·'~~,¡~Jª~~~: ~.:.~:l:l.:;e.,},'..é. r...~.. a.'90:.m.,., ~".O.I.:cant~¡ 9.e:~~rmine en el
Dictamen 1¡jj!fi~~aluaqi.~n¡,d~,Jas 1;'.r¡!~puestá's,·!!j)3"JQ¡¡\,1l9iJ¡l¡;¡t~~:'1¡),1;li;l,iGip~ntes:!I':/:!

. '>:¡i::~I:".,:,.!' i~",,;;'t \~":::,,..,:,\:::.. ~.>~ }¡; " \\" ,"~'~ \'\'¡ ',~ \~". ""'<: ·';'1 "~"" ;'¡' ·"'~"'t ~) ,:,'1 ..,,..v

Reciba un 66.r.·.
1
§lllp.. I saluda? .; '''':Ic;"'.:.:;':"/';"1 ',1.,- .,.
.~ '1 ' j., > ~.\ "'" .,

.::::,:>j'(,l)~:;) ."
Atentamente:>"r""
"OrgulJosame
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